. _ %ﬂ: Eg:g J.&J'l E\ﬂﬂﬂ_‘nll E._:l._-,u
State'ufP;IssI‘ine it ) a1 5 Q

= he WWwWTP

Nablus Municipality

2018 J sl 0 i

Juia sl G St s Oladdas
Jsoill Jsmsa bl o
el el Ol dasa
DS s Caulae Jspees dalladll Guiga
1

o

AT R




B oot (General overview) 4ds daal
A o e Jo) (s &l (Daily readings) 4xa sl <isl al)
oo Attt b s sbaall 48
B ettt GRS e 4 5l CranSY dS
e Js) G il Anaall yida (A Baral) dilassl) cilia gadl)
12 e ( Operation of waste water line ) sball Aallas b S35
L2 e ettt ereenresre et (Stone trap)
12 e, (Screens &grease &grit removal) sl
1 S (primary sedimentation tanks) s il
3 ettt ettt ettt n et enenens (Aeration tanks) 4 sl
14 oot (Final sedimentation tanks) &l
14 (Operation of Sludge Line) dleall dalas b Jads
14 e, (Mechanical Sludge Thickening Unit) SslSuall cadisill o
LA oottt (Primary Thickener) kil
15 e (Zebar Receiving Station) ¢ s 3 obsall
LS et r e (Anaerobic Digester ) 2 s acalel)
L et bbb h e bbbt ettt (Gas Holder)
T ettt ettt ettt e teebe b e et e te b et enteneens (Gas Flare)  4l=i
17 e e (Sludge Drying Beds) aias
T e ettt ettt ettt reeaeerea (Sludge Storing) (A3
LT ettt (Liquor Storage Tank)
L8 e Al gl Bl
19 e, (Desulfurization Unit) sl il 4 gall dallaal) 3aa g
20 o (CHP) 4l all g i gl) ABUal) 34 55 s
2L e (Photo Voltaic panels) 4swadll dual) ¢ gl
20 s (Technical problems ) 4l Jstlual)
2 e et e (Staff ) Jead) aills
2 e et a e e e aeeaaaa—a Summary
24 e ettt h ettt ettt nes Results Summary
25 bbbt b bt bt t bRttt b st b slo_eSl g
26 e ettt ettt e e ae et et et et e te e e aeneenen

2

2.1
2.2

4.1
4.2
4.3
4.4
45

5.1
5.2
5.3
54
5.5
5.6
5.7
5.8
5.9

© 00 N O

10

11

12
12.1
12.2
12.3




27 e, (Preventive and remedial Maintenance) 4adall g 4. ol dilual) 13

Qoo ettt ) 24 s olsall Gl
D e e e e e e e s eabar e e e et e e seaae Gt 2
D ettt ettt ettt ettt ettt ettt s s s et et et et et es s ananaeaetena s L obaall 43aS (hany: 3
B ettt ettt ettt e ettt et ea et et et et ere et e e et et ar et ere et enens 1 A oY) a1 4
B ettt ettt ettt ettt ettt ettt et et e et eas et et et e et et et ere st etean s 2 A OpeSY) gyt 5
72U (COD;, )iz saiand S5 ST
/2SR (CODy) P BB a7
B ettt et et et a ettt s et et et en et et en et et en et et s eanas aallaall sbiall  BODs S 55 el 8
B ettt et et e et e et erenean . e (Total Suspended Solid) S 5 (w1 9
S olLaall 5 L& COD/BOD  4ed  (an Cus il O = 10
D et 2018/10 2017/10  (pH) sLaall ol o i1l
10 o 2018/10 2017/10  ( MLSS) 456l Al o a5 112
10 e, 2018/10 2017/10 oLl (Conductivity) 4h )¢Sl Alia gall o iy 1 13
11 e 2018/10 2017/10  (TDS) sLaall RN al g 14
1L e, 2018/10 2017/10  omsll Ale O 15
16 oo 2018/10 2017/10 sed Leg gl aaiiall sl s 116

Dbl daladiind oy Lagiy dsb) il CHP Slgtual) 40801 QS gy 217
1B e ettt ettt e et et er et ea et et eae et et et et et et ere et enena Al aalel)
18 ettt 2018/10 2017/10 sbaall 4S5 oL S Dgins] 4 min 5 118
18 .....2018/10 2017/10 coDb SiS 4L ,eS Claef a5 119
192018/10 2017/10 sl S Al Sl oS s 20
20 e, CHP LS Ab el sl i) 21

3




(General overview) 1

O Ae e sb 285,068 4l el gl 357,300 4allee Jsl (ppid el
gy Lpnnalill AN 5 Aol Dol 5 LS 175,823 lginls U 55 52s 55 LS 96,603 il oLl A )
ailadl) 4l 3 gl A clS JUal) Sy e dadlaall oluall 2,y (M5 SIS 12,642
4aalles 3:USy 5/ 8 BODs Gl sy 0698 4sllas 3:US S 9 dalladl bl i TSS
.%98

J9 crdd ,gdd (Daily readings) 4 sl s Al 2

adad) oluall das 2.1

lhda  Cum 357,300  Ji (s el A il Agl Alaa L3 Al oL 1S
1S el s yie DM (g Lginllan s doslal) obadl) (555 ilea€ Aullil) il o g 1 L gty LS |

Flow pattern 10/10/2018

630.8
595.

/— N\, A\
e NS
520.0 / AV4 N\

495.0
470.0 N~ ¥~ \

445.0 |y
4200 -\
395.0 1\
\
\

|
|
|
370.0 ,’
345.0 i
320.0 \ i
]
|
/
/
/

Flow m3/hr

295.0 \
270.0 \
245.0 \
\
\

220.0
195.0
170.0
145.0 =
120.0

12:00am
1:00am
4:00am
5:00am
9:00am
10:00am
11:00am
12:00am
1:00pm
2:00pm
3:00pm
4:00pm
5:00pm
6:00pm
7:00pm
8:00pm
9:00pm
10:00pm
11:00pm

Time

24 sl dadlall oLyl ol

AT R




=480 m3/hr

Average

Venturi m3/hr

N\
7\
N/

\/

<

v 67

O IITIETITM

MNEHANLMN AN
IpeaJ INSUdA

1€/0T
0€/0T
6¢/01
8¢/01
L2/0T
9z/0T
S¢/0T
¥2/0T
€7/01
ze/o1
12/01T
0z/0T
61/0T
8T/0T
LT/0T
91/01
ST/0T
¥1/0T
€1/0T
Z1/01T
11/01T
0T/0T
6/01

8/01

L/0T

9/0T

S/01

¥/01

€/01

/01

1/0T

Date

G

20000

o
4
ey
\V
3
> A
@®
el
/I
o
&
> (o}
5 ~
L N
= Lol
o oH
g ]
2|8
G
= i <
k= ]
= >
@ <
<
T T
[oleojolololofofolololofolololofofololofoY ol
SO000000000O000O0O000O0OOOD
NOMONOMONOMNMOMNONOMNOINOLWN
NANVONROOINNIETMNANANN—AAOO D
111111ﬂ1111111111111
ep/cW Mo}In0

9000

1€/0T
0€/01
6¢/01
8¢/0T
L2/01
97/0T
Gz/ot
¥2/0T
€¢/01
ze/ot
12/0T
0¢/01
61/0T
81/0T
LT/0T
91/0T
ST/0T
¥1/01
€1/0T
t1/0t
TT/01
01/0T
6/01

8/01

L/0T

9/01

G/ot

v/0T

€/0t

z/01

T/0T

Date

3

SIITI

-

-

5 s A Aallaal olsal) daS

Tl (e e

o




2.2

-

4aS

-

W

) -
1.65 mg/I

DO ATl inmg/l
Average

DA A

Al

-

4

gYmA

G i

.

Js

V_ [\ /]

1.9

<1.825

1.6

©1.525

Q 1.45
13

2.2
2.125
2.05
1.975

g 175
—1.675
1.375
1.225
1.15
1.075

<

oo o
s > oo
8¢/01 S 87/01
Lz/oT g L2/ot
92/01 8 \ 9z/01
sz/ot L s2/oT
vz/01 " A vZ/0T
mm“oﬁ & T~ £2/01
¢yt < g T cz/ot
1¢/01 - Z| 1z/0T
0z/0t 7 { 0z/01
81/0T s T~
LT/0T o q T sL/ot
g . < LT/0T o
mw“% 8 : B Jr 9T/0T &
N I~
v¥1/01 3 £ T e
/ 3 - v1/01
€1/01 ] < TSNS
TTor . 5 P €1/0T
Tror L = \\ z1/01
A, ~ T1/0T
0T/0T B o 4 0T/01
6/0T = o T 6/0T
8/0T xw _ T 8/0T
m“% prg L/0T
) € 9/01
m“ 0T — /I /0T
/01 > /0T
£/01 < g/01
z/o1 > z/o1
1/0T 7 1/01
NOMRNNER20RRELIRCNUR TR
snaVHda "o o nGnTNGO ag
NN N ,_I\mc(_lw ._.ﬁm g — < «=H O

OeSY) ma gt 5

sl O A (8 Il

)
-

2

b

-




dilpassl)

Jo) Crdd ygd

1250 +
1200

T
o o o o o o
wn o 7p) o n o n o
— — o o ()] (o)} o0 o0
— — — —

/3w 181Ul 0D

S PE Ry 6 (R (ST ST

Date

Oy

(COD;Jaswmal) 3 5l S 5 saand il

=38 mg/l

Average

=24

nncign =100 nﬂa/!

(/3w no o)
S e Pt e pTe Py

Date (days)

(CODout)fu)t;.H o\:\a.“ @ :\:\J‘aﬂ\ J‘JA]‘ )ﬂS\)’.\' d); (e Z\A.“J.AI\ 3eleS chaﬁ 7

AT R




B .BOD. outlet.mg/|

8mg/t

Design = 20 mg/I

RAvEerage

i
(o]

coN~NLVINTSMNMAN—THOOTONOINT MANAO
AN e e e e

I/3w 1913n0 409

1€/0T
0€/01
62/01
8¢/0T
Sz/ot
vz/0T
€2/01
g
/o1 8
oz/ot
8T/0T
LT/0T
ST/0T
6/0T
L/0T

9/0T

8

.

A

-

aalad) sladl)

< BODs )<

I TSS outlet mg/I

9 mg/|

e Average

1€/01

of

0€/01

6¢/01

Design =30 meg/l

8¢/01

¥2/01

€2/01
ce/ot
0z/ot
LT/0T
ST/0T

6/01

£/01

9/0T

33.00

30.00
27.00

12.00 -
9.00 -
6.00 -
3.00 -
0.00 -

o o
S S
0 uwn
— i

|/8w 19130 SS1

24.00
21.00

Date( days)

:9

H o

-

* (Total Suspended Solid) s

oAl A

AT R




N

75

70

65

60

[ ] y = 4.9985x
0

55

50

COD out mg/I

45

40

35

30

25

9 11 13 15 17
BOD 5 out mg/I

19

Andlaall sliall el g 5 (g gbus Ly 8 COD/BOD A 4w ) (o Cus (e G Blal) a5 10

PH Avera
= AV Eefrd

Oct-17

Nov-17
Dec-17

Jul-18

Jan-18
Feb-18
Mar-18
Apr-18
May-18
Jun-18
Aug-18
Sep-18

Date

Oct-18

2018/10

2017/10

(pH) Aaaall dlafal) al.yxﬂ :Lm}a;l\ 3;)4&5@}4 ‘11




o

4.6
4.5
4.4
4.3
4.2
4.1

3.9
3.8
3.7
3.6
3.5
3.4
3.3
3.2
3.1

MLSS

Oct-17
Nov-17

Dec-17
Jan-18
Feb-18
Mar-18
Apr-18
May-18
Aug-18
Sep-18
Oct-18

Date

2018/10

2017/10

( MILSS) 56l il 53 b 3y ) Ailaal) sl 3 gal) s o8 mam 52 112

1850
1800
1750
1700
1650
1600
1550
1500
1450
1400
1350
1300

1250

1200

1150
1100

COND

COND
co

N

A

Average = 1487 uS/cm
(=] =T

\
\

\

\
\
\

\

———

Oct-17
Nov-17

Jan-18
Jul-18

Dec-17
Feb-18
Mar-18
Apr-18
May-18
Jun-18
Aug-18
Sep-18
Oct-18

Date

2018/10

2017/10

Al dealal) obiall (Conductivity) 4l SN dlia sall o a3 2 13

10




BT R

960

940
920
900 -
880 - =
860 - ]
840 T -
820 - -
2 800 ]
= 780 ]
760 ]
740 -
720 ]
700 ]
680 ]
660 ]
640 ]
620 ]
600
~ M~ M~ [ce] 0] [ee] 0 0 o0 [ce] [ce] [ce] o0
- 7 - i\ NN N b iy i\ N i NN -
§ ¢ & &8 § ¢ 2 8§ 5 2 2 8§ 8
Date
2018/10 2017/10  (TDS) dalleall oluall 8 4001 K ~OeY) dass 08 uia 5y 114
110 Total
Nitrogen
100 outlet mg/I
90 i \ —— =z
380 \ / \V Average
E7O Total
§o V Nitrogen 18
o 60 outlet mg/I
=)
Z 50
= Total
40 :
] Nitrogen
|_
30 )/\\ inlet mg/|
— -
10 \ Average
N
0 Total
~ M~ ~ [ce] [ee] [ee] [o0] [e0] [ce] 0 [ce] 0 o0 NitrOgen 88
D33l E i i TlEEYYq ety
§ 38 &858 83852 % %8
Month

2018/10 2017/10 el A ) Alee ilia ad (au 15